
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
Про забезпечення правил пожежної безпеки та 
призначення відповідального за пожежну безпеку 
у Департаменті освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації

Відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, Правил 
пожежної безпеки в Україні, затверджених наказом Міністерства внутрішніх 
справ України від 30.12.2-14 №1417, з метою забезпечення правил пожежної 
безпеки у Департаменті освіти і науки Одеської обласної державної 
адміністрації

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити загальну інструкцію  про заходи пожежної безпеки в 
Департаменті освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації 
(додається).

2. Призначити відповідальним за дотримання правил пожежної 
безпеки  у Департаменті освіти і науки Одеської обласної державної 
адміністрації Гришана Федора Федоровича, головного спеціаліста відділу 
корекційної освіти, соціальної роботи та взаємодії з інклюзивно-ресурсними 
центрами.

3. Визначити, що відповідальність за дотримання протипожежного 
режиму в приміщеннях Департаменту покладається на керівників його 
структурних підрозділів (начальників відділів, управлінь та завідувачів 
секторів) та особу, відповідальну за пожежну безпеку у Департаменті.

4. Відповідальному за пожежну безпеку  (Гришан Федір 
Федорович):

4.1. Провести інструктаж з працівниками Департаменту з питань 
дотримання інструкції про заходи з пожежної безпеки;

4.2. Спільно з керівниками структурних підрозділів Департаменту 
визначити відповідальних осіб за пожежну безпеку у кожному робочому 
кабінеті Департаменту; 

4.3. Забезпечити кожен робочий кабінет Департаменту інструкціями 
про заходи пожежної безпеки із зазначенням номера телефону пожежної 



охорони та посади і прізвища відповідальної особи за пожежну безпеку за 
місцем розміщення;

4.4. Перевіряти протипожежний стан робочих кабінетів Департаменту 
та  справність в них засобів зв'язку та засобів пожежогасіння;

4.5. У разі виявлення порушень вимог пожежної безпеки терміново 
повідомляти керівників структурних підрозділів (відповідальних за пожежну 
безпеку за місцем роботи), мене особисто та уживати заходів щодо їх 
усунення.

5. Інструкція про заходи пожежної безпеки в Департаменті є 
обов'язковою для вивчення й виконання всіма працівниками Департаменту 
освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації.

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директор                                                                       Олександр   ЛОНЧАК 




